Imam al-Tirmidhi adalah periwayat keenam dan berkedudukan sebagai

mukharrij dalam hadis yang sedang diteliti. Imam al-Tirmidhi lahir di kota

Tirmidi pada tahun 200 H (815 M) dan menurut beberapa ulama pada tahun

209 H (824 M). Kemudian wafat di kota Bukgu dekat kota Tulums pada tanggal

13 Rajab 279 H. Saat belajar hadis imam al-Tirmidhi berguru pada banyak

ulama hadis, salah satu gurunya bernama Ah}mad ibn Mani>’. Kredibilitas imam

al-Tirmidhi menurut beberapa kritikus yaitu: menurut kritikus hadis Debu